
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI   
 

Repertorio n. 9 /2022 
 

VISTO  l’art. 1 della Legge n. 170 del giorno 11/07/2003;  

VISTO  il D.M. n. 198 del giorno 23/10/2003;  

VISTO  l’art. 15 della Legge n. 390 del giorno 02/12/1991;  

VISTO  l’art. 12 del D.P.C.M. del giorno 09/04/2001 recante norme relative al 

diritto agli studi; 

VISTI  i requisiti approvati dal Senato Accademico nella sua riunione del 09/09/2004; 

VISTI  gli artt. 4 e 21 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 547 

del giorno 03/06/2008;  

VISTI Gli Accordi siglati il 30 settembre 2014 e il 31 gennaio 2020 e il 15 Settembre 

2021 tra le università partner del programma “European Law School” quali 

Humboldt Universität zu Berlin, Université Paris II Panthéon Assas, King’s 

College of London, Sapienza Università di Roma, Universiteit Van Amsterdam, 

National and Capodistrian University of Athens, Universitade Catolica 

Portuguesa, Autonomous University of Madrid 

VISTA La Delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 dicembre 2021 

Vista   la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Direttore del 

Dipartimento con prot. 00093 rep. N. 05/2022 del 26/01/2022 

Visto Il Verbale redatto in data 9 febbraio 2022 dalla Commissione Giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze Giuridiche 

Visto  la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 16 (sedici) posti per la 
partecipazione al programma “European Law School” per gli anni accademici 2022-23 e            
2023-24, ripartiti secondo lo schema che segue: 

 A.A. 2021-2022 A.A. 2022-2023 

CURRICULUM A 4 4 

CURRICULUM B 4 4 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
DECRETO 
prot. n. 000165 rep. n. 9 /2022 
del  15/02/2022        classif. III/12 



 

 

 

 

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito:  

CURRICULUM A: (Humboldt Universität zu Berlin) 

1. Maddaluno Federico 
2. Maio Nicolò  

 

CURRICULUM B : (Université Paris II Panthéon Assas) 

1. Di Rocco Costanza 
2. Filippini Francesca 
3. Bassetti Claudio         
4. Roverati Chiara    
5. Ferrari Federica 
6. Zonghi Fabio – Conoscenze linguistiche insufficienti.    

  

Il bando prevede all’articolo 6 par. 2 che gli studenti selezionati possano iscriversi nelle 

università partner del Programma “European Law School” soltanto se entro il mese di 

luglio 2022 avranno terminato gli esami del terzo anno. Pertanto i vincitori, pena 

decadenza dal programma, dovranno presentarsi entro la fine del mese di luglio 2022 dal 

responsabile del procedimento amministrativo con i certificati degli esami sostenuti. 

 

Roma, 15 Febbraio 2022  

 

 

F.to Prof.ssa Luisa Avitabile  

Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sapienza Università di Roma 
Dipartimento Scienze Giuridiche  
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  T (+39) 
06 49690311 F (+39) 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it  
Partita IVA 02133771002 


